
från Haparanda till Ystad, bör allt göras för att bringa folket den fulla 
öfvertygelsen, att anstaltens framtida bestånd är betryggande.

Man har för närvarande icke ringaste anledning att betvifla all 
trygghet i detta afseende, men mig synes, som en kontrollerande åtgärd från 
statens sida bör ega rum, och på grund af hvad jag sålunda anfört vågar 
jag vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte uppdraga åt sina Revisorer att 
årligen, på sätt lämpligt kan anses, inhemta kännedom om 
ränte- och kapitalförsäkringsanstaltens i Stockholm för
valtning, och om den säkerhet, mot hvilken denna anstalt 
har sina kapitaler placerade;

samt att i sin revisionsberättelse till Riksdagen derom 
afgifva särskildt yttrande.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 29 Januari 1876.

J. G. Granlund.
Häruti instämma:
Oart Mejenqvist. C. J. Larsson. Magnus Andersson

från Jönköpings län.

Carl Ekman. S. Johnson, J. Erickson
från Jönköpings län.

24 Motioner i Andra Kammaren, N:o 134.

N:o 134.

Af Herrar J. G. Granlund och J 1». Nilsson: Om understöd för 
anläggning af jernväg från .Norrköping öfver Söder
köping till Waldemarsvik.

Förslag har länge varit i fråga om en smalspårig jernväg från 
Norrköping öfver Söderköping till Waldemarsvik med vidare utsträckning till 
Gamleby. Kommunerna, hvilka komma att beröras af denna jernväg,' hvari-
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bland staden Söderköping, äro beredvilliga till stora uppoffringar för att få 
densamma till stånd, oeh komitéer äro bildade i och för denna för orten 
vigtiga fråga; men utan medverkan från statens sida blir utförandet icke 
möjligt.

Otvifvelaktigt är, att ifrågavarande jernväg, hvilken kommer att be
röra trenne hamnar vid Östersjön, skall tillföra Östra stambanan betydligt 
ökad trafik, hvarjemte den ock i strategiskt hänseende blir af ganska 
stor vigt.

Ehuru undertecknade, såsom representanter från den ort denna jernväg 
skulle genomgå, ännu icke erhållit nödiga handlingar, såsom kostnadsförslag 
in. m., hvilket vi anhålla att framdeles till Stats-Utskottet få inlemna, hafva 
vi dock ansett vår pligt fordra, att då eu mängd motioner om statsanslag till 
enskilda jernvägar till Riksdagen inkommit, framhålla betydelsen af ofvan- 
nämnda jernvägsanläggning, och våga alltså vördsamt föreslå,

att emot de vilkor, Riksdagen kan finna lämpligt be
stämma, måtte, såsom understöd för eu smalspårig jernväg 
från Norrköping öfver Söderköping till Waldemarsvik med 
framtida utsträckning till Gamleby, anslås ett belopp, mot
svarande hvad till andra enskilda jernvägsanläggningar 
jemförliga med denna, varder af Riksdagen beviljadt.

Åberopande vi vidare hvad Herr Fosser i sin motion rörande den af 
oss nu föreslagna jernväg från Norrköping till Söderköping och Yalde- 
marsvik anfört.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1876.

J. G. Granlund, J. P. Nilsson,
representant för Wadstena, Söderköping, från Norra Tjust i Kalmar län.

Skenninge och Grenna
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